Mas agora, por não falarmos nestas molestísimas preocupações (que estão, eu o sei, constantemente no coração vosso), venhamos a outras mais suaves e que consigo trazem belos auspícios de que outro e em certa maneira novo Mundo reconheça, com a fé em Cristo, a majestade e dignidade de Vossa Santidade. Se este assunto por vossa prudência assim tratardes de modo a que, convosco por piloto, a Igreja quer na Europa quer na Etiópia, evitados os riscos e naufrágios,

Nunc uero ut has molestissimas curas, quae tibi (ut scio) perpetuo cordi sunt, omittamus<sup>11</sup>, ad alias mitiores ueniamus, quae cum magna spe coniunctae sunt ut alter et nouus quodammodo orbis, cum Christi fide, Tuae Sanctitatis maiestatem et dignitatem<sup>12</sup> agnoscat. Quas<sup>13</sup> si pro tua prudentia ita tractaueris ut, te quasi gubernatore, Ecclesia tum Europaea tum Aethiopica, uitatis periculis et naufragiis, in portum salutis ueniat, de te canemus illud propheticum *Sapientiae* canticum: «Penetrabo omnes inferiores partes terrae, et inspiciam omnes dormientes, et illuminabo omnes sperantes in Domino<sup>14</sup>. Videte, quoniam non soli<sup>15</sup> mihi laboraui, sed omnibus exquirentibus ueritatem».

Ad quae<sup>16</sup> omnia perficienda adest iam demum tempus hoc, in quo huiusmodi uaticinia per te adimpletum iri confidimus. Adsunt<sup>17</sup> hic modo Aethiopes, gens magna et Christi audissima, cuius sanctissimus Imperator amicitiam Europaeorum Christianorum cupiens, ad te et ad inuictissimos Reges Lusitaniae legatos misit, per quos, ut<sup>18</sup> ex eius epistolis apparet, non tantum sibi Christianam amicitiam et caritatem cupit a Principibus Europaeis impertiri, uerum etiam eosdem (quos assidue in acerbissimis discordiis nouit uersari) ad Christianam concordiam pientissime adhortatur. Res sane ob quam omnes pudore affici debemus.

Surrexit<sup>19</sup> uero iam Regina Saba et uocat<sup>20</sup> nos in iudicium. errata nostra reprehendens. Adimplentur Christi Prophetiae, et quos ipse elegit<sup>21</sup>, paulatim ab ipsius<sup>22</sup> consortio dilabuntur, eiusque praecepta et promissa deuoluuntur ad eos qui Ethnici et a Christo alieni reputabantur. Is enim Aethiopum Imperator, cum omnibus suis regnis, ut ex nostra enarratione apparebit, sub tua disciplina uiuere cupit, nec quicquam magis optat. Nec etiam ignorat ex Apostolorum doctrina, quam in octo libris digestam habet, Episcopo Romano omnium Episcoporum totius orbis principatum deberi, cui plane sancteque parere uult, ab eoque in Christi Ecclesiae institutis bene et sancte instrui, et<sup>23</sup> ad id insuper uiros doctos sibi dari orat atque exorare auide affectat. Nec eo contentus, ut suarum etiam postulationum in posterum extet memoria, petit ut huius rei fides maneat in Pontificum Annalibus, ut sic ab historia Ecclesiastica eius epistolae ac piissima optata illuminentur, et posteritas intelligat quo tempore, sub quoque Pontifice haec gesta fuere.